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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,391,493.31 197,175.64 3,194,317.673,391,493.31

907,200.00 66,150.00 841,050.00Dietas 907,200.00

1,723,800.00 110,732.32 1,613,067.68Sueldos Básicos 1,723,800.00

141,000.00 0.00 141,000.00Decimotercer Mes 141,000.00

137,000.00 0.00 137,000.00Decimocuarto Mes 137,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

43,193.31 14,293.32 28,899.99Complementos 43,193.31

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

344,300.00 6,000.00 338,300.00Jornales 344,300.00

25,000.00 0.00 25,000.00Beneficios 25,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,200,717.18 93,457.12 9,492,794.509,586,251.62

96,287.47 0.00 96,287.47Viáticos Nacionales 96,287.47

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos al Exterior 80,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Pasajes Nacionales 31,000.00

62,000.00 0.00 62,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

62,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Telefonía Celular 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

8,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

175,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Servicios Jurídicos 105,000.00

28,245.59 0.00 28,245.59Servicio de Transporte 28,245.59
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1,000.00 0.00 1,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

16,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Publicidad y Propaganda 65,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

7,400.00 0.00 7,400.00Ceremonial y Protocolo 7,400.00

36,000.00 3,000.00 33,000.00Servicios de Vigilancia 36,000.00

5,446,784.12 90,457.12 8,741,861.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,832,318.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 255,795.23 0.00 255,795.23255,795.23

69,561.09 0.00 69,561.09Productos Alimenticios y 
Bebídas

69,561.09

36,000.00 0.00 36,000.00Productos de Papel y Cartón 36,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 12,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Diésel 18,000.00

49,400.00 0.00 49,400.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

49,400.00

45,000.00 0.00 45,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,000.00

14,834.14 0.00 14,834.14Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,834.14

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,117,398.30 132,124.88 6,727,963.976,860,088.85

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2021Fecha del: 28/02/2021

USUARIO: 
ELVIS.HERNANDEZ

EJERCICIO: 2021

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:44 p.m.

10/03/2021

ILAMA, SANTA BARBARA

10/03/2021 01:44:05 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

910,000.00 0.00 1,415,786.25Tierras, Predios y Solares 1,415,786.25

32,000.00 0.00 32,000.00Equipos Varios de Oficina 32,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

125,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Mayores 10,000.00

112,000.00 0.00 112,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

112,000.00

3,628,398.30 132,124.88 4,409,795.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,541,920.60

0.00 0.00 323,382.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

323,382.00

240,000.00 0.00 240,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

240,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,808,578.98 139,072.53 3,262,898.803,401,971.33

80,000.00 1,500.00 78,500.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

2,391,774.15 132,072.53 2,599,701.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,731,774.15

336,804.83 5,500.00 584,697.18Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

590,197.18

17,773,983.00 561,830.17 22,933,770.17Total: 23,495,600.34
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